
質  問 回 答 書 

2023年 9月 12日 

「ラオス国送配電系統運用改善に係る情報収集・確認調査（一般競争入札（総合評価落札方式‐ランプサム型））」 

 （公示日：2023年 8月 30日／調達管理番号：23a00508）について、質問と回答は以下の通りです。 

 

通番号 当該頁項目 質問 回答 

1 第２章 特記仕様書＞第６条 

報告書等＞（１）報告書等 P25  

入札説明書によれば、第一期は 2024年 2月までと

なっていますが、ファイナルレポートは 2024年 3月

提出となっています。どちらが正でしょうか。 

第一期の履行期限、ファイナルレポートの提出

ともに、2024 年 2 月が正です。表紙に記載の

とおり、第一期の履行期間は 2023 年 11 月 1

日～2024 年 2 月 16 日を予定しており、ファイ

ナルレポートは同日までの提出をお願いしま

す。入札説明書P25のファイナルレポートの提

出時期は誤記のため、「2024 年 2 月提出」に

訂正します。 

2 第２章 特記仕様書＞第６条 

報告書等＞（３）その他の提出

物 P26  

その他提出物に、業務従事月報とありますが、ラン

プサム契約でも月報が必要になるということでしょう

か。 

ランプサム契約であるかどうかによらず、月報

は必要となります。 

3 第３章 技術提案書作成要領

＞３．技術提案書作成上の留

意点＞（２）業務の実施方針等 

P34  

「第二期」分は、「業務実施の基本方針」において、

上記追加調査業務が発注された場合の「基本的な

留意事項」を記述するだけでよいでしょうか（「第二

期」の作業計画や要員配置の考えまでは求められ

ていないということでよいでしょうか）。 

「第二期」にあたる追加業務の詳細内容は、第

一期の調査結果によるため、「第二期」の作業

計画や要員配置に関しては「第二期」の追加

発注時に発注者と受注者が協議して別途契約

締結します。そのため、今次プロポーザルでの

記載は必須ではありません。 

 

以 上 


